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Staten fører i øjeblikket forhandlinger med en 
kreds af internationale banker om et mellemfristet 
lån med variabel rente på 200 mio $. Efter ned- 
skrivning af modværdien af dette beløb vil der af 
den eksisterende lånebemyndigelse restere godt 1 
mia kr. 

I det økonomiske sekretariats økonomiske over- 
sigt af marts 1976 er det skønnet, at underskuddet 
på betalingsbalancens løbende poster for 1976 vil 
blive ca. 6 mia kr. I lyset af de siden fremkomne 
tal for udenrigshandelen i de seneste måneder for- 
ventes det nu, at underskuddet bliver noget højere. 
Til dette underskud skal lægges offentlige kapital- 
udgifter til afdrag, lån til udviklingslande o. 1. på 
ca. 11/2 mia kr. 

Af ovennævnte finansieringsbehov for 1976 må 
størstedelen forudsættes dækket ved offentlig låne- 
optagelse, hvoraf en del allerede har fundet sted, 
idet der foruden lån i henhold til nyindgåede aftaler 
på 3,0 mia kroner er trukket 1,8 mia kr. på tidligere 
indgåede låneaftaler, i alt 4,8 mia kr. 

Under eksisterende låneaftaler resterer der uud- 
nyttede beløb på 300 mio $ (ca. 1,8 mia kr.), hvoraf 
250 mio $ (ca. 1,5 mia kr.) kan trækkes inden ud- 
løbet af 1976. 

Danmarks internationale likviditet ved begyn- 
delsen af 1976 var på ca. 5,7 mia kr. Valutauroen i 
marts 1976 giver anledning til understregning af 
betydningen af, at Danmark til enhver tid holder en 
international likviditet af en rimelig størrelse. Man 
kan derfor ikke i 1976 som i de to forudgående år 
dække en del af finansieringsbehovet ved reduktion 
af valutabeholdningen, tværtimod ville en mellem- 
og langfristet finansiering, der oversteg finansie- 
ringsbehovet være ønskelig, idet den ville styrke 
valutalikviditeten. 

Forholdene på det internationale kapitalmarked 
er for tiden gunstige for dansk låntagning. 

Det forventede betydelige finansieringsbehov 
både for 1976 og 1977 og usikkerheden om, hvor- 
længe de nuværende gunstige markedsforhold vil 
vare ved, samt den tiltagende tendens til vækst i 
enkeltoperationernes omfang (jfr. de sidst aftalte 
bankkreditter på 200-300 mio $ og aftalen med 
tyske og hollandske banker om 500 mio DM og 100 
mio Gylden i marts 1976), taler for, at finansmini- 
steriet inden udløbet af indeværende folketingssam- 
ling får en lånebemyndigelse af den foreslåede stør- 
relsesorden. 


